
 

 

 

 

 

 

「いしかわ家庭版環境ＩＳＯ認定証交付式」 

「森林整備活動ＣＯ２吸収証書及び 

森林整備サポート活動ＣＯ２吸収証書交付式」 について 

 

標記交付式を、下記のとおり実施する。 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年３月８日（月）１１：３０～１２：００ 

 

２ 場 所  行政庁舎１９階展望ロビー 交流コーナー 

 

３ 次 第  （１）開会 

       （２）認定証等交付 

         ①いしかわ家庭版環境ＩＳＯ認定証交付 

         ②森林整備活動ＣＯ２吸収証書及び 

森林整備サポート活動ＣＯ２吸収証書交付 

       （３）知事挨拶 

       （４）代表者抱負表明 

いしかわ家庭版環境ＩＳＯ認定家庭 布瀬
ふ せ

 久恵
ひ さ え

 氏 

       （５）閉会 

       （６）記念撮影 

 

４ 認定証等交付対象者 

① いしかわ家庭版環境ＩＳＯ認定家庭 

今年度認定家庭数 ７，６６２家庭 

    （これまでの累計 ８１，８８５家庭） 

② 森林整備活動ＣＯ２吸収証書交付団体 

今年度証書交付団体   １８団体 

（これまでの累計 ２００団体、吸収量９９５ｔ） 

  森林整備サポート活動ＣＯ２吸収証書交付団体 

  今年度証書交付団体    １団体 

  （これまでの累計  １７団体、吸収量３４６ｔ） 

（資  料  提  供） 

令和 3年 3月 4日 

生活環境部温暖化・里山対策室 

室次長 滝 

外線：076-225-1462 

内線：4211 



「森林整備活動ＣＯ２吸収証書及び森林整備サポート活動ＣＯ２吸収証書」認証者一覧

森林整備活動ＣＯ2吸収証書及び森林整備サポート活動ＣＯ2吸収証書　　19企業、団体

　○　企業などが森林整備活動を行った際に、その社会に対する貢献度を二酸化炭素吸収量として数値化し認証

森林整備活動ＣＯ2吸収証書

所在地

1 七尾市

2 金沢市

3 金沢市

4 金沢市

5 金沢市

6 金沢市

7 金沢市

8 珠洲市

9 金沢市

10 小松市

11 金沢市

12 白山市

13 金沢市

14 金沢市

15 小松市

16 小松市

17 羽咋市

18 金沢市

森林整備サポート活動ＣＯ2吸収証書

所在地

1 金沢市

森林整備活動実施者 活動内容

のと共栄信用金庫 中能登町石動山地内の広葉樹林の下刈り

石川フォレストサポーター会

能美市岩本町地内の下刈り
小松市若杉町地内の広葉樹林の下刈り
津幡町字谷内地内（石川県森林公園内）の広葉樹林の下刈り
金沢市高尾地内のマツ林・広葉樹林の下刈り

公益社団法人石川の森づくり推進協会
志賀町火打谷地内（石川県緑化センター内）の広葉樹林の下刈り、枝打ち、除伐、間伐
かほく市大崎地内（大崎海岸協働の森内）のマツの下刈り

株式会社北國銀行 津幡町字谷内地内（石川県森林公園内）の広葉樹林の下刈り

富士通株式会社　北陸支社 津幡町字加茂地内（石川県森林公園内）の広葉樹林の下刈り

はくさん信用金庫 白山市湊町地内のマツ林の下刈り、枝打ち

株式会社石川コンピュータ・センター 内灘町宮坂地内の広葉樹林の下刈り

株式会社丸中組 珠洲市大谷町・若山町地内の広葉樹林の下刈り

株式会社ホクコク地水 津幡町字七黒地内（石川県森林公園内）の広葉樹林の植栽、下刈り

コマニー株式会社 小松市日末町地内のマツ林の下刈り

株式会社エオネックス かほく市大崎地内（大崎海浜公園内）のマツ林・広葉樹林の下刈り、枝打ち、つる切り

大阪有機化学工業株式会社 金沢工場 白山市白峰西山地区の広葉樹林の下刈り

ＮＰＯ法人世界の砂漠を緑で包む会 津幡町字能瀬地内（石川県森林公園内）の広葉樹林の下刈り

株式会社ロードマネージメント 白山市八田町地内（八田農村公園内）のマツ林・広葉樹林の植栽、下刈り、除伐

有限会社本田造園土木 小松市若杉町地内（憩いの森内）の広葉樹林の下刈り

株式会社丸西組 小松市若杉町地内（憩いの森内）の広葉樹林の下刈り

小倉建設株式会社 羽咋市千里浜町地内のマツ林の下刈り、除伐

株式会社柿本商会 かほく市大崎地内のマツ林の植栽、下刈り

森林整備活動実施者 活動内容

公益社団法人石川の森づくり推進協会
(株)北國銀行、はくさん信用金庫、(株)石川コンピュータ・センター、（株）柿本商会の活動をサ
ポート
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